
 

Zápis ze zasedání Fóra Strategického plánu LEADER 

konaného dne 3. 12. 2024 v 17:00 hodin v Kulturním domě v Dušejově 

 

Program jednání: 

 

16:45 – 17:00  Prezence  

1. Schválení programu jednání FSPL 

2. Schválení volebního řádu 

3. Jmenování členů Výběrové komise 

4. Zpráva o činnosti KMV 

5. Informace o činnosti MAS Třešťsko za rok 2024 

6. Výše členských příspěvků na rok 2025 

7. Ex-post evaluace SCLLD MAS Třešťsko 2014-2020 

8. Aktuální informace k projektům v energetice na území MAS Třešťsko 

9. Diskuze, ostatní 

10. Závěr 

 

Uvítání  

Paní starostka Bc. Zdeňka Bradáčová přivítala přítomné partnery MAS Třešťsko na jednání Fóra Strategického 

plánu LEADER v Dušejově (dále jen „FSPL“), poděkovala za dosavadní spolupráci s MAS a předala slovo 

ředitelce Místní akční skupiny Třešťsko Ing. Koumarové. 

Ing. Koumarová pozdravila přítomné partnery MAS Třešťsko a objasnila důležitost jednání FSPL, jenž je 

nejvyšším orgánem, přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nesmí představovat více než 49 % 

hlasovacích práv. Ing. Koumarová upozornila, že tímto pravidlem se bude řídit celé jednání FSPL a pokud bude 

převládat veřejný sektor, bude proveden přepočet hlasů koeficientem tak, aby byl dodržen poměr 

veřejného/neveřejného sektoru 49 %/51 %.  

 

ad 1) Schválení programu jednání FSPL 

Ing. Koumarová seznámila partnery s programem jednání, který byl zaslán v předstihu k nahlédnutí. Dále 

avizovala, že program bude rozšířen o dvě prezentace, a to prezentaci Mgr. Ruxe o destinační společnosti 

Kraj pod Javořicí a prezentaci Ing. Dvořáka o hlubinném úložišti – lokalita Hrádek. Ze strany partnerů 

k programu jednání nebylo doplnění ani připomínek. Ředitelka Místní akční skupiny Třešťsko, o.p.s. 

konstatovala, že FSPL je usnášeníschopné na základě prezenční listiny (viz Příloha č. 1) a dala hlasovat o přijetí 

rozšířeného programu jednání.  

Hlasování: pro 34, proti 0, zdržel se 0 

ad 2) Schválení volebního řádu   

Ing. Koumarová navrhla hlasování veřejnou volbou – aklamací. Proti tomuto návrhu nebyly ze strany partnerů 

vzneseny připomínky.  



 

Ing. Koumarová objasnila, že pro zdárný průběh hlasování je nutné zvolit skrutátory hlasování, členy 

pracovního předsednictva, jejichž právem je řídit diskuzi na jednání FSPL a dále členy mandátové a volební 

komise. Dále znovu zdůraznila, že hlasování FSPL bude rozděleno na hlasování veřejného a neveřejného 

sektoru, kde bude udržen hlasovací poměr 49 %/51 % a že žádná ze zájmových skupin nesmí představovat 

více než 49 % hlasovacích práv.  

Ing. Koumarová navrhla členy pracovního předsednictva Ing. Vladislava Hynka jako předsedajícího a dále Jana 

Petra a Ing. Jiřího Cábu jakožto členy. Do volební a mandátové komise navrhla Ing. Zuzanu Pátkovou, Zdeňku 

Tajovskou a Ing. Tomáše Cahu. Jako skrutátory hlasování navrhla Ing. Lucii Koumarovou a Bc. Ivu Musilovou. 

Ing. Koumarová dále doporučila do návrhové komise Ing. Tomáše Buriana, Iva Mišáka a PeadDr. Václava 

Trnku. Jako zapisovatel a předkladatel znění návrhu usnesení byl navržen Ing. Tomáš Burian. Jako ověřovatele 

zápisu navrhla Mgr. Ivana Šulce a Ing. Zdeňka Dvořáka. 

 

Mandátová komise ověřila usnášeníschopnost FSPL: 34 členů přítomno  

     (16 členů veřejného sektoru a 18 členů neveřejného sektoru) 

V návaznosti na výše uvedené počty nebylo nutné přepočítávat koeficient hlasování pro veřejný sektor.  

Členská základna k datu konání FSPL: 67 členů 

Členové s hlasem rozhodujícím: 51 % členské základny 

Žádná ze zájmových skupin nepřesahuje 49 % hlasovacích práv 

FSPL je usnášeníschopná. 

 

Fórum SPL přistoupilo k hlasování o výše uvedených návrzích. 

 

Usnesení 2024-12-3/FSPL/1 

Fórum Strategického plánu LEADER MAS Třešťsko 

schvaluje,  

že hlasování na jednání FSPL bude probíhat veřejnou volbou – aklamací.  

        Hlasování: 34 pro, 0 proti, 0 zdržel se  

 

Usnesení 2024-12-3/FSPL/2 

Fórum Strategického plánu LEADER MAS Třešťsko 

volí 

členy pracovního předsednictva a předsedajícího, mandátové a volební komise MAS Třešťsko, skrutátory 

hlasování, členy návrhové komise a ověřovatele zápisu.  



 

Pracovní předsednictvo: Ing. Vladislava Hynka, Jana Petra a Ing. Jiřího Cábu 

        Hlasování: 34 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Předsedu pracovního předsednictva: Ing. Vladislava Hynka 

Hlasování: 34 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Mandátová a volební komise: Ing. Zuzanu Pátkovou, Zdeňku Tajovskou a Ing. Tomáše Cahu  

Hlasování: 34 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Skrutátoři: Ing. Lucii Koumarovou a Bc. Ivu Musilovou 

        Hlasování: 34 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Návrhová komise: Ing. Tomáše Buriana, Iva Mišáka a PeadDr. Václava Trnku 

        Hlasování: 34 pro, 0 proti, 0 zdržel se  

 

Ověřovatele zápisu: Mgr. Ivana Šulce a Ing. Zdeňka Dvořáka 

Hlasování: 34 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Usnesení 2024-12-3/FSPL/3 

Fórum Strategického plánu LEADER MAS Třešťsko 

bere na vědomí 

zprávu volební a mandátové komise o usnášeníschopnosti FSPL (přítomno 34 členů s hlasem rozhodujícím).

        Hlasování: 34 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

ad 3) Jmenování členů Výběrová komise 

Ing. Koumarová přiblížila důležitost Výběrové komise (dále jen VK) – jako povinného orgánu MAS Třešťsko. 

Funkční období je jeden rok, členy však lze navolit opětovně nebo je nahradit novými. FSPL následně 

nominovalo a poté schválilo níže uvedené členy VK. Všichni uvedení mají zájem pokračovat ve svém členství 

ve Výběrové komisi. 

Usnesení 2024-12-3/FSPL/4 

Fórum MAS Třešťsko 

schvaluje 

členy Výběrové komise MAS Třešťsko, ve složení: 



 

Antonín Dvořáček                          soukromý – fyzická osoba Bc. Lenka Burianová 
soukromý – fyzická 
osoba 

Bc. Iva Musilová, DiS.  Soukromý – fyzická osoba 
Obec Suchá              
Ing. Tomáš Caha 

veřejný 

BRASS QUINTET, z.s.                                
Ing. Jiří Cába 

soukromý neziskový Ing. Ladislava Kružíková  
soukromý – fyzická 
osoba 

Josef Křepela 
 

soukromý – fyzická osoba 

             Hlasování: 34 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

ad 4) Zpráva o činnosti KMV 

Členům FSPL byla předložena Zpráva o výsledcích kontrolní činnosti vytvořená předsedou KMV – Janem 

Petrem (viz Příloha č. 2). Informuje o kontrole účetnictví, výkazů práce, činností společnosti v rámci komplexní 

práce s projekty (vyhlášené výzvy OP TAK, IROP21+, SP SZP) atd. Ing. Koumarová doplnila, že výdaje MAS jsou  

každoročně kontrolovány ze strany externího auditora.  

Usnesení 2024-12-3/FSPL/5 

Fórum MAS Třešťsko 

bere na vědomí 

Zprávu o výsledcích kontrolní činnosti podanou Kontrolním a monitorovacím výborem dle Přílohy č. 2.  

        Hlasování: 34 pro, 0 proti, 0 zdržel se  

 

ad 5) Informace o činnosti MAS Třešťsko za rok 2024 

Ing. Koumarová seznámila FSPL prostřednictvím prezentace (viz Příloha č. 3) s děním v MAS Třešťsko za rok 

2024, a to konkrétně s výsledky všech výzev napříč třemi operačními programy, které MAS vyhlašuje. Jedná 

se o OP TAK, IROP21+ a SP SZP včetně aktuálního čerpání a fáze projektového cyklu. Ing. Pátková hovořila  

o režijním provozu kanceláře v rámci 3. výzvy OPTP, dále přiblížila problematiku zjednodušených 

neinvestičních projektů tzv. Šablon a Grantu MAS. Ing. Burian následně informoval o projektech NZÚ light 

MAS Třešťsko a EnKoMAS, které se oba zaměřují na šetrné zacházení s energetickými zdroji. 

 

ad 6) Výše členských příspěvků na rok 2025 

Ing. Koumarová požádala zástupce obcí v územní působnosti MAS o ponechání partnerských příspěvků  

ve výši 10 Kč na občana obce jako v minulých letech. Příspěvky slouží především k předfinancování projektů 

realizovaných Místní akční skupinou Třešťsko, o.p.s. a k pokrytí dalších výdajů. Příspěvky jsou splatné do 31. 

3. 2025. 

Usnesení 2024-12-3/FSPL/6 

Obce v území působnosti Místní akční skupiny Třešťsko, o.p.s. 

schválily 

partnerské příspěvky na rok 2025 ve výši 10 Kč na obyvatele dle Přílohy č. 4.  



 

        Hlasování: 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se  

 

ad 7) Ex-post evaluace SCLLD MAS Třešťsko 2014-2020 

Ing. Koumarová přítomné informovala o Závěrečné evaluaci SCLLD za ukončené programové období, jenž je 

povinná pro všechny realizátory. Podklady pro její zpracování budou vycházet z dat získaných z CSSF, ISKP, 

Portálu Farmáře a zároveň budou probíhat cílené rozhovory s realizátory projektů. Aktivity budou zahájeny 

v roce 2025 a Ing. Koumarová požádala přítomné o součinnost např. s vyplňováním dotazníků, účastí na 

evaluačním setkání atd. 

ad 8) Aktuální informace k projektům v energetice na území MAS Třešťsko  

Ing. Michaela Hemzová navázala na prezentaci Ing. Buriana o energetice, představila činnost Energetické 

agentury Vysočina, především pak projekt Přeshraničního programu Interreg Rakousko – Česko 2021 – 2027 

s názvem DeKLARed ADAPTRegions – ATCZ0031, jehož náplní je např. realizace adaptačních opatření  

v chráněných územích (památková ochrana, ochrana přírody) či problematika změny klimatu ve vazbě na 

nutnost úprav zemědělského hospodaření, více viz Příloha č. 5. 

ad 9) Destinační společnost Kraj pod Javořicí  

Manažer destinační společnosti Mgr. Luděk Rux prezentoval aktivitu destinační společnosti z pohledu 

koordinace a kooperace poskytovatelů služeb cestovního ruchu za účelem efektivnějšího řízení turismu  

v regionu, více viz Příloha č. 6.  

ad 10) Hlubinné úložiště – lokalita Hrádek 

Starosta městyse Dolní Cerekev Ing. Zdeněk Dvořák informoval o aktuálním vývoji koncepce hlubinného 

úložiště jaderného odpadu, které se přímo dotýká území působnosti MAS Třešťsko. Zmínil redukci lokalit na 

současné čtyři, navazující geologické průzkumy a zdůraznil mnohá nezodpovězená klíčová témata, nejen  

o výstavbě jako takové, ale zároveň o jejích možných socioekonomických důsledcích, znečištění vodních 

zdrojů atd., více viz Příloha č. 7.  

 

ad 11) Diskuze, ostatní 

Přítomní neměli další náměty k diskuzi. 

 

ad 12) Závěr 

Ing. Koumarová poděkovala přítomným za účast a paní starostce obce Dušejov za přípravu sálu k jednání  

a rozloučila se. 

 

V Dušejově dne 3. 12. 2024 

Zapsal Ing. Tomáš Burian 

_____________________________________ 

Ing. Vladislav Hynk 

předseda RO MAS Třešťsko 



 

Zápis ověřili: 

Mgr. Ivan Šulc 

 

 

 

Ing. Zdeněk Dvořák 


		2024-12-09T23:16:13+0100
	Ing. Vladislav Hynk


		2024-12-10T09:07:51+0100
	Mgr. Ivan Šulc


		2024-12-11T13:46:00+0100
	Zdeněk Dvořák




